
О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 
января 2012 года № 19 "О передаче республиканского имущества в автономную 
организацию образования "Назарбаев интеллектуальные школы" и передаче имущества
из республиканской собственности в коммунальную собственность 
Восточно-Казахстанской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2018 года № 670
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 3
2016 года "О правовых актах" и  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 1 июня 2011 года № 616 "Об утверждении Правил передачи государственного 
имущества, закрепленного за государственными юридическими лицами, из одного вида
государственной собственности в другой" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 11 января 2012 постановление
года № 19 "О передаче республиканского имущества в автономную организацию 
образования "Назарбаев интеллектуальные школы" следующее изменение:
      в  имущества, передаваемого из республиканской собственности в перечне
собственность автономной организации образования "Назарбаев Интеллектуальные 
школы", утвержденном указанным постановлением,  исключить.пункт 3
      2. Передать из республиканской собственности зарегистрированное за 
государственным учреждением "Восточно-Казахстанский департамент 
государственного имущества и приватизации Комитета государственного имущества и 
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан" в коммунальную 
собственность акимата Восточно-Казахстанской области здание школы на 1200 мест, 
общей площадью 17487,9 квадратных метров, кадастровый номер 05:252:005:1253:1/А, 
расположенное на земельном участке, площадью 3,2689 гектаров, по адресу: 
Восточно-Казахстанская область, город Семей, улица Шыракбека Кабылбаева, дом 32.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с акиматом Восточно-Казахстанской области в 
установленном законодательством порядке осуществить необходимые 
организационные мероприятия по приему-передаче имущества, указанного в пункте 2 
настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


